
19/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=788449&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Assuntos Administrativos
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019

  
Às 15:30 horas do dia 18 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE EDUARDO COUTO RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000036429201878, Pregão nº 00006/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Manutenção Elevador Hidráulico/Elétrico - Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conservação de
elevadores, para prestação de serviço continuado de Manutenção Preventiva e Corretiva, com cobertura total de peças,
sem dedicação exclusiva de mão de obra de 01 (um) elevador hidráulico para passageiros com necessidades especiais, da
marca Elevadores do Brasil, instalado no andar térreo do Edifício-Sede do Ministério da Educação, em Brasília.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 13.296,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OVER ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.950,0000 , com valor negociado a R$
12.840,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2019
15:45:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OVER ELEVADORES LTDA,
CNPJ/CPF: 10.629.386/0001-59, Melhor lance: R$ 12.950,0000, Valor

Negociado: R$ 12.840,0000

Homologado 18/06/2019
15:30:21

JOSE
EDUARDO

COUTO
RIBEIRO

 
 

Fim do documento


